【臺大提名課程】2024年上海交通大學-環太平洋大學聯盟(APRU)–明日領袖計畫(ULP)

⚫ 介紹：上海交通大學即將於今年暑期主辦環太平洋大學聯盟(APRU) 學士生明日領袖計畫
(Undergraduate Leaders’ Program)，探討諸多永續發展議題，完成該計畫後可獲得 SJTU頒發之結
業證書。

⚫ 授課語言：英文

⚫ 時間：2024年 7月 7日(日)至 2024年 7月 18日(四)
⚫ 地點：上海交通大學

⚫ 網站：https://www.ji.sjtu.edu.cn/apru-undergraduate-leaders-program-2024/

⚫ 主旨：Sustainable Development in a Fast-Changing Metropolis

⚫ 領域：

◼ Sustainable Cities and Communities (SDG 11)
◼ Cross-cutting goals on food security (SDG 2)
◼ Green mobility (SDG 7)
◼ Sustainable ecosystems (SDGs 14, 15)

⚫ 名額：2 - 5名

⚫ 費用：課程原價為 RMB 4,680 (USD 650.00) 約新台幣 20,000元整由本校補助，該費用包含申請
費、住宿費，其餘費用需自行負擔。

◼ 補助方式：於完成課程後，繳交結業證書影本及帳戶資料至國際事務處，課程補助將直接

核至學生帳戶。

https://www.ji.sjtu.edu.cn/apru-undergraduate-leaders-program-2024/

⚫ 申請資格：

◼ (一) 本校在學學士生（科系不限）

◼ (二) 年滿 18歲

◼ (三) 具備良好英文能力

⚫ 申請方式：

◼ 第一階段：臺大甄選

備齊申請資料，依序合併成 1個 PDF電子檔（檔名設為學號+系級+姓名），於 2024年 3月
18日中午 12時前寄至 shenyh@ntu.edu.tw（國際事務處海外教育股沈先生，02-3366-2007
分機 230）。由本校教師進行審查，擇優推薦 5名予上海交通大學。

◆ (一) 申請動機（中文或英文撰寫，至多 A4兩面）

◆ (二) 學生證影本

◆ (三) 護照個人資料頁影本

◆ (四) 本校歷年成績單英文版

◆ (五) 各式英語檢定證明（如有）

◆ (六) 海外暑期/短期課程學生暨家長同意書（詳附件，可以電子簽）

◼ 第二階段：上海交通大學線上申請

◆ 上海交通大學將直接通知學生，依限完成線上申請及繳費。

⚫ 注意事項：

◼ 國際事務處僅公告或協助薦送本校學生參加簽約校主辦之短期課程，其短期課程是否可抵

免本校學分，參加學生需遵照教務處及所屬系所相關規定辦理。

◼ 如同學有關於當地課程、住宿、活動問題等，請聯絡該校短期活動窗口

⚫ 聯絡窗口：

◼ 上海交通大學 Ms Viva Du

Email：apruulp2024@sjtu.edu.cn

◼ 本校國際事務處海外教育股 沈先生

電話：02-3366-2007分機 230

Email：shenyh@ntu.edu.tw

mailto:apruulp2024@sjtu.edu.cn

＿＿＿學年度（西元＿＿＿年）

國立臺灣大學海外暑期/短期課程同意書

本人        （學號        ）為國立臺灣大學              系/所

  年級學生，申請參加本校國際事務處協辦之                   ，

課程日期為    年  月  日至  月  日。

針對以下聲明，本人願遵守並自負一切責任：

一、恪遵本校及對方學校之一切規定，不得做出有損兩校校譽之情事。

二、如有任何不當之行為，本人將自負法律責任。

三、赴境外研修期間應注意自身安全並遵循學校團體行程，如需請假或在活動期間必須脫隊

行動，應依對方學校之規定辦理，並取得兩校承辦人之同意。

四、返臺後兩個月內繳交研修心得報告 1份（約 600-1500字）。

五、已詳閱課程內容並瞭解其費用所涵蓋之細目，概無異議。

六、繳交本同意書後，若因個人因素放棄課程者，須繳交「錄取資格放棄聲明書」，且行政服

務費不予退還，其餘費用退款辦法依對方學校等相關單位規定辦理。

七、本同意書確為家長/監護人、指導教授（僅研究生）同意並親自簽名，如有假冒簽名者，

願從校規處置。

英文姓名:  (同護照)

學生簽名:                             家長/監護人簽名：_________________________

連絡電話：_________________________   與學生關係：______________________________

Email：____________________________   連絡電話：________________________________

日期: _____________________________   日期：____________________________________

此欄僅研究生適用，尚未有指導教授之研究生，可請所長代為簽章。

指導教授簽章：______________________   日期：____________________________

本同意書須親筆簽名後繳交至國際事務處。未於報到繳件期限內繳交者，視同放棄錄取資格。